
- --- ----

148 O 
RESOIOCION " ........._-­

I 
BUENOS AIRES, 16 Ole 20051 

VISTO el eXpediente N° 12.2nlO5 y la presentación efectuada por las 

autoridades de la ASOCIACiÓN clVICA NO PARTIDARIA CONCIENCIA, Y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho organismo no gubernamental elabora y desarrolla programas 

educ::atiYOS que contribuyen a la capaclteción docente y forma a los alumnos beneficiarios de 

dk:hos programas. 

Que la mencionada Asociación solícita se declare de interes educativo al 

Programa "Porvenir" cuyo objellvo es el de abofdar la problemática que afecta a los niños 

trabajadores o en riesgo de hacerlo. en zonas rurales, brindándoles herramientas y 

metodologias que fortalezcan su desarrollo y les permita vislumbrar otras altemativas de vlde. 

Que es ,propósilo del Ministerio brindar apoyo a las iniciativas que resulten 

concurrentes al logro de los objetivos lijados como materia cultural y educativa. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley 

de Ministerios (t.o. 1992) y modificatorios. 

Por ello. 

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN. CIENCIA y TECNOLOGíA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1".- Declarar de intarés educativo a les accionas que desarrolla el programa 

"Porvanir", cuyo objetivo es el de abordar la problemática que afecta a los niños trabajadores o 

en riesgo de hacerlo, en zonas rurales, brindándoles herramientas y metodologfas que 

fortalezcan su desarrollo y les permita vislumbrar otras altemativas de vida. 

ARTICULO 2".- Solicitar a los organizadores que remitan copla de la documentación producida 

a la BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS. Plzzurno 935, Planta Baja. Capitel Federal. 

ARTicULO 32.- Registrese. comuníquese y archivese. 

RESOLUCIóN N" 1 , 8 O 


